2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере транспортного обслуживания населения

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере транспортного обслуживания населения.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере транспортного обслуживания населения

1. В пункт 5 Порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края
от 1 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 августа 2017 года № 331, от 16 августа 2018 года № 324, от 9 января 2019 года № 1, от 14 августа 2019 года № 329, от 9 августа 2021 года № 298, от 2 февраля 2023 года № 47), внести следующие изменения:

1) в подпункте 3 слова «или городских округов» заменить словами
«, муниципальных округов или городских округов»;

2) в подпункте 4 слова «или городских округов» заменить словами
«, муниципальных округов или городских округов».

2. В пункт 4 Порядка определения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества, которым свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карты межмуниципального маршрута регулярных перевозок выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 июня 2018 года № 253 (с изменением, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 14 августа 2019 года № 329), внести следующие изменения:

1) в подпункте «б» слова «или городских округов» заменить словами
«, муниципальных округов или городских округов»;
2) в подпункте «в» слова «или городских округов» заменить словами
«, муниципальных округов или городских округов».

_______________